
SMLOUVA O DÍLO č.1/2022 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

  

1 Objednatelem 

Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Jana Šoupala 1611, příspěvková organizace 

Sídlo (právnická osoba): Jana Šoupala 1611/2, Poruba, 

708 00 Ostrava 

Zastoupená: ředitelkou Jindřiškou Vavrečkovou 

IČ: 70894671 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

A 

 

2 Zhotovitelem 

 

Martin Cwenar 
 

Adresa sídla: Vincence Makovského 4424/3,  708 00, Ostrava - Poruba 

zastoupená: Martinem Cwenarem 

Datum narození:  

IČ: 10887245 

DIČ: CZ9301125933 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

  

I. Předmět smlouvy 
(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo: 

• praní a žehlení prádla dle potřeby objednatele a osobních ochranných pracovních oděvů 

(OOPP) zaměstnanců mateřské školy (dále jen „Dílo“). 

• zajištění přepravu prádla a OOPP z MŠ do prádelny tam i zpět. 

 

(2) Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání a zaplatit za něj 

zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

(3) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

(4) Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a ve 

sjednané době plnění. 

 

 

 

 



II. Cena Díla a způsob její úhrady 
(1) Cena díla byla stranami smlouvy stanovena dle ceníku předloženého zhotovitelem a je přílohou 

této smlouvy. 

(2) Cena díla bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele č., vedený u …banky, a to 

vždy po vystavení faktury v měsíčních intervalech, po uplynutí daného měsíce, se splatností 14 dnů ode 

dne doručení objednateli. 

 

III. Doba a místo plnění 
(1) Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo ve 14 - denních intervalech, v době prázdnin dle 

individuální domluvy. 

(2) Místo plnění: Mateřská škola Jana Šoupala 1611/2, Ostrava – Poruba, 708 00 

                           Mateřská škola Josefa Skupy 1642/15, Ostrava – Poruba, 708 00  

 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno zhotovitelem a převzato objednatelem v dohodnutém termínu bez vad a  

 nedodělků. 

(2) Předání a převzetí díla bude vždy potvrzeno písemně. 

(3) Bude-li mít dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol 

obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není povinen převzít 

dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad zhotovitele. 

 

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno objednateli bez vad 

a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zejména zda je prováděno v souladu s touto 

smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí odpovídajícími ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran 

obdrží po jednom. 

(3) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu  

oběma smluvními stranami. Platnost smlouvy může být ukončena písemnou dohodou  

objednatele a zhotovitele nebo výpovědí jedné ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní lhůtou, 

 která počíná běžet první den následující po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Příloha: Ceník prádla 

 

V Ostravě, dne1.5.2022   V Ostravě, dne 1.5.2022 

 

 

………………………………    ……………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 

             Jindřiška Vavrečková                                                       Martin Cwenar                     

    

 


